
 

 
 

Kabinet pro studium vědy, techniky a společnosti 
při Filosofickém ústavu AV ČR, v.v.i., Vás zve na kolokvium 

 
 

Čtení s Louisem Althusserem 
 

které se bude konat dne 1. března 2013 od 13h v zasedací místnosti FLÚ v Jilské ul. 1.  
 
 

 
 
 
Během našeho kolokvia se na francouzského filosofa Louise Althussera (1918–1990) pokusíme nahlížet 
především jako na nonkonformního čtenáře klasiků (vedle Marxe či Hegela také Rousseaua) a ovšem jako 
na nekonformního klasika. Důraz budeme klást na Althusserovu svázanost s francouzskou 
epistemologickou tradicí (zejm. s epistemologií G. Bachelarda), kterou od loňského roku sledujeme v sérii 
kolokvií věnovaných jejím důležitým osobnostem. 
 
Program: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michael HAUSER (FLÚ AV ČR),  
Althusser jako bachelardovský marxista 
 
Jiří RŮŽIČKA (FF UK),  
Althusserova koncepce ("symptomálních") dějin 
 
Josef FULKA (FLÚ AV ČR, FHS UK),  
Interpelace a afektivní pouto: Judith Butler a její četba Althussera 
 
Petr KUŽEL (PedF UK),  
Problematické aspekty Althusserovy ontologie 
 
Jan MARŠÁLEK (FLÚ AV ČR),  
Althusserův Rousseau 


